



**DIVISIONAL PUBLIC SCHOOL & COLLEGE SAHIWAL (CHICHAWATNI CAMPUS)**  
**BLOCK SYLLABUS 2ND SEMESTER 2024-25** **CLASS: III**

SUBJECT	BLOCK SYLLABUS
ENGLISH	<b>ENGLISH BOOK BY PCTB GRADE- 3:</b> <b>6.</b> The day of Silence <b>7.</b> I Like to Play <b>8.</b> Saving Resources <b>9.</b> My Culture - My Pride <b>10.</b> Our Family Picnic <b>Composition:</b> Essays: Social Institutions <b>Pleasure Reading:</b> Oxford Reading Circle-3 <b>Letter:</b> Letter to Friend, Letter to Uncle <b>Work Sheets:</b> 1-4
اُردُو	نظمیں نعت + پاک وطن ہے پاکستان۔ اسباق: چار انوکھے دوست، اور صلہ مل گیا، حضرت خدیجہ الکبریٰؓ، ہم ایک ہیں، وہ کون تھا۔ ملکہ کہسار کی سیر۔ درخواستیں: ضروری کام، بیماری۔ مضامین: ورک شیٹس 1---3
MATHS.	Unit # 4: Measurement                      Unit # 5: Measurement: Time Unit # 6: Geometry                      Unit #7: Data Handling                      Worksheets: 1--4
COMP.	<b>CH#</b> 1: Let's Start Word 2013 <b>CH#</b> 2: Working With Text in MS Word 2013.
G-K NAZRA	<b>Energy + Forces , Worksheet: 1--4</b> اسباق: اختلافات ختم کرنا، حضرت محمدؐ کی صداقت، امانت اور حسن معاملات، قدرتی وسائل کا تحفظ، وضو، ایجادات، گفتگو کے آداب مجوزہ کتاب: قرآن مجید: ( آسان ناظرہ قرآن تجوید کے ساتھ) پارہ نمبر 6: لایجب اللہ تا پارہ نمبر 8 ولو انما
DRAWING	<b>Drawing &amp; Colouring Book :</b> Pg #: 3-5, 22-23, 25, 27.      Candle, Bunch of Cherries, Garlic, Book, House, Lady Bird, Cup Cake, Kite, Juice Pack, Van, School Bag.

Dated: 16-10-2024.

<http://dpschichawatni.com/>

=====



**DIVISIONAL PUBLIC SCHOOL & COLLEGE SAHIWAL (CHICHAWATNI CAMPUS)**  
**BLOCK SYLLABUS 2ND SEMESTER 2024-25** **CLASS: III**

SUBJECT	BLOCK SYLLABUS
ENGLISH	<b>ENGLISH BOOK BY PCTB GRADE- 3:</b> <b>6.</b> The day of Silence <b>7.</b> I Like to Play <b>8.</b> Saving Resources <b>9.</b> My Culture - My Pride <b>10.</b> Our Family Picnic <b>Composition:</b> Essays: Social Institutions <b>Pleasure Reading:</b> Oxford Reading Circle-3 <b>Letter:</b> Letter to Friend, Letter to Uncle <b>Work Sheets:</b> 1-4
اُردُو	نظمیں نعت + پاک وطن ہے پاکستان۔ اسباق: چار انوکھے دوست، اور صلہ مل گیا، حضرت خدیجہ الکبریٰؓ، ہم ایک ہیں، وہ کون تھا۔ ملکہ کہسار کی سیر۔ درخواستیں: ضروری کام، بیماری۔ مضامین: ورک شیٹس 1---3
MATHS.	Unit # 4: Measurement                      Unit # 5: Measurement: Time Unit # 6: Geometry                      Unit #7: Data Handling                      Worksheets: 1--4
COMP.	<b>CH#</b> 1: Let's Start Word 2013 <b>CH#</b> 2: Working With Text in MS Word 2013.
G-K NAZRA	<b>Energy + Forces , Worksheet: 1--4</b> اسباق: اختلافات ختم کرنا، حضرت محمدؐ کی صداقت، امانت اور حسن معاملات، قدرتی وسائل کا تحفظ، وضو، ایجادات، گفتگو کے آداب مجوزہ کتاب: قرآن مجید: ( آسان ناظرہ قرآن تجوید کے ساتھ) پارہ نمبر 6: لایجب اللہ تا پارہ نمبر 8 ولو انما
DRAWING	<b>Drawing &amp; Colouring Book :</b> Pg #: 3-5, 22-23, 25, 27.      Candle, Bunch of Cherries, Garlic, Book, House, Lady Bird, Cup Cake, Kite, Juice Pack, Van, School Bag.

Dated: 16-10-2024.

<http://dpschichawatni.com/>